31.07.2019г. №62
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
КАТАРБЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУМА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

«О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

В связи с введением Указом Президента Российской Федерации от 03.07.2019 №316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области» режима чрезвычайной ситуации федерального характера, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12,15,16, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 частью 1 статьи 6, статьей 48 Устава Катарбейского муниципального образования, Дума Катарбейского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Катарбейского муниципального образования от 29.11.2018г. №39 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) Раздел 4 добавить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Установить налоговые льготы, не предусмотренные ст. 395 Налогового Кодекса РФ:

- для налогоплательщиков - физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, указанных в приложении 1 к настоящему решению, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на которой постановлением администрации Катарбейского муниципального образования №42 от 04.07.2019г. определены границы зоны чрезвычайной ситуации на территории Катарбейского муниципального образования на налоговые периоды 2018 и 2019 годы;
- для налогоплательщиков – организаций (обособленных подразделений), указанных в приложении 2 к настоящему решению, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на которой постановлением администрации Катарбейского муниципального образования №42 от 04.07.2019г. определены границы зоны чрезвычайной ситуации на территории Катарбейского муниципального образования на налоговый период 2019 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Катарбейского сельского поселения» и разметить на официальном сайте администрации Катарбейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИНФНС России № 6 по Иркутской области.

Глава Катарбейского

муниципального образования                                                              А.А. Криворотов
Приложение 1 к решению Думы
Катарбейского муниципального образования

oт 31 июля 2019 года № 62
СПИСОК

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПАВОДКА, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	П.н.
	ФИО (полностью)
	Дата рождения
	Место рождения
	ИНН (при наличии)

	1.
	Ращупкин Валерий Васильевич
	21.10.1963
	д. Орик, Тулунского района, Иркутской области

	2.
	Юркина Татьяна Витальевна
	11.09.1963
	г. Иркутск
	383501076358

	3.
	Зимирева Александра Ивановна
	03.05.1982
	г. Иркутск
	383502825176

	4.
	Шевцова Альбина Васильевна
	29.05.1966
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500260234

	5.
	Нагаслаева Наталья Леонидовна
	13.09.1980
	д. Миллерово, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383501883601

	6.
	Толкачёв Виктор Петрович
	31.01.1964
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	381608480640

	7.
	Петрова Галина Дмитриевна
	14.11.1956
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500535707

	8.
	Хохлова Валентина Дмитриевна
	14.12.1966
	с. Катарбей, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500134800

	9.
	Романенко Елена Георгиевна
	09.08.1984
	г. Нижнеудинск, Иркутской области
	381300575233

	10.
	Ращупкина Нина Ивановна
	12.09.1940
	Д. Усть-Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383502041245

	11
	Ращупкина Лидия Павловна
	19.09.1954
	с. Чув-Сугуты Батыревского района Чувашской АССР
	383502161207

	12
	Хохлова Валентина Васильевна
	27.10.1963
	д. Унгудул, Нижнеудинского района Иркутской области
	383500652552

	13
	Синегузова Ирина Михайловна
	23.09.1963
	г. Иркутск
	381000123490

	14
	Стребкова Анастасия Александровна
	15.05.1981
	г. Нижнеудинск, Иркутской области
	381301874660

	15
	Зайцева Галина Михайловна
	26.02.1983
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383502464603

	16
	Ковенькина Ольга Ильинична
	28.05.1963
	д. Арандай, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500262880

	17
	Корчагина Татьяна Ивановна
	06.05.1968
	с. Ц-Хазан, Зиминского района, Иркутской области
	383500309112

	18
	Щемелёв Николай Викторович
	04.04.1963
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500260097

	19
	Сасова Елена Николаевна
	28.12.1975
	п. Камышет Нижнеудинского района Иркутской области
	381911794091

	20
	Дылицкая Татьяна Викторовна
	02.01.1954
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500646781

	21
	Щемелёв Виктор Тимофеевич
	14.10.1960
	д. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500648933

	22
	Зайцева Галина Иннокентьевна
	27.02.1955
	с. Ст.Лоншаково Сретенского района Читинской области
	383502160563

	23
	Зайцев Василий Алексеевич
	03.03.1955
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500650611

	25
	Ращупкина Любовь Васильевна
	17.03.1951
	с. Дюрьки, Атяшевского района, Мордовской АССР
	381301386207

	26
	Моисеенко Алексей Петрович
	01.04.1964
	с. Бородинск, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500653436

	27
	Ращупкин Андрей Геннадьевич
	04.09.1974
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500258556

	28
	Корчагина Наталья Викторовна
	19.05.1975
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500651037

	29
	Ращупкина Галина Васильевна
	23.02.1961
	с. Худоелань, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500316656

	30
	Белкин Тимофей Захарович
	15.03.1953
	д. Корсаковск, Нижнеудинского района, Иркутской области
	38350008391

	31
	Хартова Лидия Петровна
	07.10.1926
	д. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области

	32
	Балыкин Михаил Николаевич
	10.12.1984
	г. Нижнеудинск, Иркутской области
	383500949546

	33
	Щемелёв Павел Петрович
	21.06.1962
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500694048

	34
	Денисенко Галина Васильевна
	27.11.1966
	д. Унгудул, Нижнеудинского района Иркутской области

	35
	Корчагина Валентина Яковлевна
	15.06.1955
	г. Нижнеудинск, Иркутской области
	383500259905

	36
	Кузнецова Нина Владимировна
	16.09.1982
	г. Нижнеудинск, Иркутской области
	381304620568

	37
	Хохлов Алексей Николаевич
	30.12.1953
	с. Орик, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383502161510

	38
	Барахова Елена Павловна
	1923
	д. Усть-Еда, Нижнеудинского района, Иркутской области
	381304620568

	39
	Щемелёва Нина Сергеевна
	23.02.1929
	д. Бородинск, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383502015326

	40
	Романенко Владимир Владимирович
	16.07.1987
	с. Утт, Нижнеудинского района, Иркутской области
	381613930359

	41
	Адамчук Лидия Николаевна
	08.03.1935
	с. Укар, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500260629

Приложение 2 к решению Думы
Катарбейского муниципального образования

oт 31 июля 2019 года № 62
СПИСОК
НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ – ОРГАНИЗАЦИЙ (ОБОСОБЛЕННЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ), ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПАВОДКА, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	П.н.
	ФИО (полностью)
	Дата рождения
	Место рождения
	ИНН (при наличии)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.